
2020.04.30 - referat Skolebestyrelsesmøde Skoledistrikt Vest  
Kl. 18.30-21.00 - skype 

Fraværende: Lasse Burholt 

 

1. Godkendelse af dagsordenen - 
herunder prioritering af dagsordenens punkter. 

Dagsorden og prioritering godkendt. 

2. Status på corona-situationen 
0-5. klasse: 

Megen travlhed i og lige efter påskeferien for at være klar. Små lokalemæssige udfordringer i 

starten – disse blev hurtigt afhjulpet. 

Dagligdagen forløber fint -  glade børn og voksne, der går til opgaven med engagement. Små 

grupper giver store muligheder er tilgangen. Der er megen udeundervisning. 

Mange positive tilbagemeldinger fra forældre. 

Der var stor ros fra bestyrelsesrepræsentanter for genåbningen, kommunikationen omkring den og 

den tryghed, der var skabt. 

Enkelte sårbare 6-9.klasseselever også mødt i skole. 

Enkelte elever døjer med at kunne tåle den megen vask af hænder. Der er bestilt en fed 

fugtighedscreme til afhjælpning af problemet. Alternativt må eleverne gerne medbringe creme 

hjemmefra. 

6-9. klasse: 

MED har drøftet videreudvikling af fjernundervisningen. Der skrues op for den dialogbaserede 

virtuelle undervisning på bekostning af den skriftlige opgavebaserede undervisning. Der søges bl.a. 

herved at give det sociale aspekt en større plads. 

Elevrepræsentanten fortalte, at de var kommet i gang med virtuel undervisning. Omfanget var 

forskelligt fra klasse til klasse. 

Nogle elever profiterer af, at fjernundervisningen har givet ekstra tid til fordybelse. For andre er 

den en større udfordring. 

En evt. problematik omkring IT-udstyr i det enkelte hjem blev løftet.  

Spørgsmålet om, hvornår de store elever kan vende tilbage, kan ikke besvares. En sådan udmelding 

vil komme fra regeringen. 

 

 

 



3. Skoleårets planlægning 
Fagfordeling: 

Første udkast til fagfordeling ved at være klar på afdelingerne. Dialogen fortsætter herefter og 

procesplanen følges. 

Klassesammenlægninger/samlæsning: 

De gode inputs fra seneste bestyrelsesmøde er blevet indarbejdet i et forældrebrev, hvori der 

orienteres om ovennævnte. Brevet udsendes 7. maj.  

11. maj lægger afdelingslederne et videoklip ud, hvori de orienterer om klassesammenlægninger 

og/eller samlæsning. Videotalen bliver efterfølgende lagt ud på skrift. Resten af uge 20 er afsat til 

dialog med forældre. 

I forhold til klassesammenlægninger på Bangsbostrand Skoleafdeling kan de berørte elever 18. maj 

ønske op til 3 kammerater, de gerne vil i klasse med. I resten af uge 21 og uge 22 dannes de nye 

klasser. 

2. juni meldes de nye klasser ud, og fra den 3. juni kan de nuværende lærere gå i dialog med 

klasserne om sagen.  

Der afholdes fysiske forældremøder om klassesammenlægninger og samlæsning, når der igen 

åbnes op herfor. 

 

4. Overgang Gærum/Bangsbostrand 
Det har i år været drøftet, om det kunne være relevant at fravige princippet, fordi vi har 

velfungerende klasser på Bangsbostrand og en elevtilgang fra Gærum, der ville kunne rummes i en 

enkelt af de nuværende klasser.  

Flere elever har dog tilkendegivet, at de har set frem til, at der skulle dannes nye klasser. Bl.a. på 

baggrund heraf er det besluttet at fastholde det af bestyrelsen udarbejdede princip om 

klassedannelse ved overgangen fra 6. til 7. klasse på Bangsbostrand Skoleafdeling. 

Tidsplanen kommer til at følge de øvrige klassedannelser på Bangsbostrand Skoleafdeling.  

5. Ledelse og medarbejdernes kommunikation i AULA 
Bilag udsendt. 

Der har været afholdt personalemøder på alle afdelinger vedr. ovennævnte. Tilbagemeldinger 

herfra er indarbejdet i kommunikationsstrategien, som en arbejdsgruppe under MED-udvalget har 

udarbejdet. 

Det blev fra bestyrelsen udtalt, at det er vigtigt, at det nøje overvejes, hvad der lægges ud som 

besked, og hvad der lægges op som et opslag. 

6. Ledige stillinger i distrikt vest 
John Thomsen lader sig med udgangen af maj pensionere. Troels Wiis Gaardbo overflyttes pr. 1. 

august som afdelingsleder til Ravnshøj Skoleafdeling på fuld tid. Der skal derfor ansættes en ny 

afdelingsleder på Gærum Skoleafdeling pr. 1.  august. 



På Bangsbostrand Skoleafdeling forlader Vibeke Spanner arbejdsmarkedet med udgangen af juli. 

Også her skal der ansættes en ny afdelingsleder. 

Der blev nedsat ansættelsesudvalg til begge stillingsopslag, som offentliggøres mandag den 4. maj. 

Der blev fra en bestyrelsesrepræsentant udtrykt kritik af, at der skal ansættes ny afdelingsleder i 

Gærum. Distriktslederen orienterede om, at man sidst, der blev ansat en leder i Gærum, havde et 

stort og velkvalificeret ansøgerfelt til stillingen i Gærum. Hun forventede, at dette ville gentage sig. 

Punktet blev drøftet, og der var tillid til, at vi vil kunne tiltrække kvalificerede ansøgere til stillingen. 

7. Eventuelt 
Der arbejdes fortsat på at forbedre hjemmesiden. Der ønskes et foto af bestyrelsesmedlemmerne. 

Der er aftale om skolefotografering med PhotoCare i Frederikshavn. Der tilgår 

bestyrelsesmedlemmerne nærmere besked herom. 

 


